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Jednací rád ZastuDitelstva mesta Smecna

Zastupitelstvo mesta Smecna (dále jen zastupitelstvo) v souladu §96 zákona

c.128/2000 Sb., o obcích (obecním zrízení),ve znení pozdejší predpisu vydává tento:

Jednací rád

§1
Úvodníustanovení

1) Jednací rád zastupitelstva mesta upravuje prípravu, svolání, prubeh jedDání, usnášení

a kontroluplneníjeho ustanovení,jakoži dalšíotázky.
2) O otázkách upravených tímto jednacím rádem popr. o dalších zásadách svého

jednání, rozhoduje zastupitelstvo obce v mezích zákona.

§2

Pravomocizastupitelstva mesta

1) Zastupitelstvo rozhoduje o všech otázkách vyhrazených mu podle zákona c. 128/2000

Sb.,o obcích(obecnízrízení),prípadneo dalšíchpravomocích,které si zastupitelstvo
v souladu s odst. 3, § 84 zákona vyhradí.

§3

Svoláníjednání zastupitelstva

1) Zastupitelstvo se schází pravidelne podle potreby, nejméne však jedenkrát za tri

mesíce. Zasedání zastupitelstva mesta rídí starosta. Zastupitelstvo svolá starosta
nejpozdejido sedmidnu prede dnemjednání.

2) Starosta je povinen svolat zasedání zastupitelstva, požádá-Ii o to alespon jedna

tretina clenu zastupitelstva mesta nebo hejtman kraje. Vtakovém prípade se
zasedání zastupitelstva koná nejpozdeji do 21 dnu ode dne, kdy žádost byla dorucena
mestskému úradu.

3) Nesvolá-Iistarosta zasedání zastupitelstva podle odstavce 1, uciní tak místostarosta,

poprípade jiný clen zastupitelstva mesta.
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4) Zasedání zastupitelstva ie verejné. Informaci o míste a dobe zverejní obecní úrad

nejpozdeji 7 dní pred konáním zasedání na úrední desce mesta, popr. jiným vhodným

zpusobem.

§4

Príprava jednání zastupitelstva mesta

1) Prípravu jednání zastupitelstva organizuje starosta, pritom stanoví:

a) dobu a místo konání

b) program zasedání
c) odpovednost za zpracování a predložení odborných podkladu

d) zpusob projednání materiálu a návrhu na opatrení

2) Návrhy rady obce, výboru, komisí nebo clenu zastupitelstva se predkládají podle

obsahu na jednání zastupitelstva písemne.

3) Písemné materiály, urcené pro jednání zastupitelstva predkládá navrhovatel v poctu

2ks výtisku prostrednictvím mestského úradu tak, aby mohly být doruceny nejpozdeji

do 5 dnu prede dnem jednání zastupitelstva jeho clenum.

4) Materiály pro jednání zastupitelstva obce obsahují:
a) název materiálu

b)

c)

jeho obsah

návrh usnesení a duvodovou zprávu.

5) Duvodovázpráva musí obsahovat zejména:

a) zhodnocení dosavadního stavu

b) rozbor prícin nedostatku

c) oduvodnení navrhovaných opatrení a jejich ekonomický ci jiný dopad.

6) Predkládané materiály musí být zpracovány tak, aby umožnily clenum zastupitelstva

komplexne posoudit problematiku a prijmout úcinná opatrení.

§5

Úcast clenu zastupitelstva mesta na jednání

1) Clenové zastupitelstva jsou povinni se zúcastnit každého jednání, jinak jsou povinni

omluvit se starostovi s uvedením duvodu. Také pozdní príchod nebo predcasný
odchod omlouvá starosta tato skutecnost se zaznamená do zápisu.
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2) Jedná-Ii se o naléhavý ~ájem, muže starosta svolat cleny zastupitelstva na pracovní

porady.

3) Úcast na jednání stvrzují clenové podpisem do listiny prítomných.

§6

Program jednání zastupitelstva

1) Program jednání zastupitelstva navrhuje starosta se souhlasem rady mesta.

2) Na schuzi zastupitelstva muže být jednáno jenom o vecech, které byly dány

v programu a o návrzích, s jejichž zarazením vysloví zastupitelstvo souhlas. Starosta
sdelí návrh programu jednání pri jeho zahájení, o nem ci o námitkách proti nemu

rozhoduje zastupitelstvo hlasováním.

3) Požádá-Ii o zarazení bodu clen zastupitelstva nebo výbor písemne, zaradí se

požadovaný bod do programu nejbližšího zasedání zastupitelstva. Pokud starosta

nevyhoví, musí navrhovateli sdelit duvody nezarazení jeho návrhu. Trvá-Iinavrhovatel

presto na jeho projednání, rozhodne o tom zastupitelstvo hlasováním.

4) Právo požadovat projednání urcité záležitosti zastupitelstvem má též:

a) obcan obce, který dosáhl veku 18 let

b) fyzickáosoba, která dosáhla veku 18 let a vlastní na území obce nemovitost

c) fyzickáosoba, která dosáhla veku 18 let, je cizímstátním obcanem a je v obci hlášena

k trvalému pobytu, stanoví-Ii tak mezinárodní smlouva, kterou je Ceská republika

vázána a která byla vyhlášena.

5) Je-Iižádost podepsána nejméne 0,5%obcanu obce, musí být projednána na zasedání

zastupitelstva nejpozdeji do 90 dnu.

§7

Prubeh jednání zastupitelstva mesta

1) Zasedání zastupitelstva zpravidla rídí starosta.

2) Predsedající rídí hlasování, jehož výsledek zjištuje a vyhlašuje, ukoncuje a prerušuje
zasedání a dbá na to, aby melo pracovní charakter a vecný prubeh.
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3) Není-Ii pri zahájení jedná'ní prítomna nadpolovicní vetšina všech clenu zastupitelstva

nebo v prubehu jednání klesne pod tuto nadpolovicní vetšinu, ukoncí predsedající

zasedánía svolá do 15 dnu nové zasedánízastupitelstva k témuž nebo zbývajícímu
programu.

4) V zahajovací cásti jednání predsedající prohlásí, že jednání zastupitelstva bylo rádne

svoláno a jeho konání zverejneno. Konstatuje prítomnost nadpolovicní vetšiny clenu

zastupitelstva, dá schválit program jednání a dva cleny zastupitelstva jako

overovatele zápisu ztohoto jednání.

Potom sdelí, zda byly k zápisu z predchozího jednání vzneseny námitky a pokud byly,
uvede jaké.

5) Úvodní slovo k hlavním zprávám uvede predkladatel.

6) Kprojednávanému bodu následuje rozprava. Do rozpravy se úcastníci jednání

prihlašují zvednutím ruky. Keslovu je možné se prihlásit jen do té doby, dokud nebyl
stanoven konec rozpravy.

7) Požádá-Ii na zasedání zastupitelstva o slovo clen vlády nebo jím urcený zástupce,

senátor poslanec nebo zástupce orgánu kraje, musí mu být udeleno.

8) Starosta predkládá zastupitelstvu k rozhodnutí usnesení rady obce v otázkách

samostatné pusobnosti, jehož výkon byl starostou pozastaven pro nesprávnost. Je

povinen vec vysvetlit a zduvodnit predkládaný návrh. Zastupitelstvo rozhodne
hlasováním.

9) Po skoncení rozpravy následuje diskuze. Ve volné diskuzi má prednost clen

zastupitelstva pred ostatními osobami. Diskuzní vystoupení nesmí presáhnout 3

minuty, nerozhodne-Ii predsedající o jiném casovém limitu.

10) K projednávaným vecem muže vyjádrit své stanovisko na zasedánízastupitelstva:

a)obcan obce, který dosáhl veku 18 let

b) fyzická osoba, která dosáhla veku 18 let a vlastní na území obce nemovitost

c) fyzická osoba, která dosáhla veku 18 let, je cizím státním obcanem a je v obci

hlášena k trvalému pobytu, stanoví-Ii tak mezinárodní smlouva, kterou Ceská

republika vázánaa která byla vyhlášena

11) Nikdo, komu predsedající neudelil slovo, nemuže se ho ujmout.
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12)Zastupitelstvo se muže usnést na omezujících opatreních podle prubehu jednání
takto:

a) nikdo nemuže mluvit v téže veci více než dvakrát

b) doba diskusního vystoupení se omezuje na 3 minuty a u predkladatele na 10 minut

13) Návrh na ukoncení rozpravy muže podat kterýkolivclen zastupitelstva, o jeho návrhu

se hlasuje bez rozpravy.

14)Zápis, proti nemuž nebyly námitky podány, se pokládá za schválený. Pokud byly

uplatneny, rozhodne o nich zastupitelstvo po vyjádrení overovatelu.

15)Zápis je nutno porídit do 10 dnu po skoncení zasedání, musí být uložen na obecním
úrade k nahlédnutí.

§8

Usnesení ze zastupitelstva mesta

1) Usnesení vychází ze zpráv projednávaných tímto orgánem a z diskuze clenu

zastupitelstva.

2) Usnesení musí obsahove odpovídat výsledkum jednání.

Závery, opatrení a zpusob kontroly musí být v usnesení formulovány strucne,

adresne, s termíny a odpovedností za splnení ukládaných úkolu

3) Usnesením zastupitelstva se ukládají úkoly votázkách samostatné pusobnosti

starostovi, jiným clenum zastupitelstva, výborum, rade mesta a mestskému úradu.

§9

Hlasování

1) Zastupitelstvo je schopno se usnášet, je-Ii prítomna nadpolovicní vetšina všech jeho
clenu.

2) Vyžaduje-Ii povaha usnesení, aby zasedání zastupitelstva hlasovalo o jednotlivých

bodech navrženého usnesení, stanoví jejich poradí pro postupné hlasování

predsedající.
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3) Pokud byly uplatneny pozmenující návrhy, dá predsedající hlasovat nejprve o techto

zmenách a poté o ostatních cástech návrhu.

4) V prípade, že je predložen protinávrh, hlasuje se nejdríve o tomto protinávrhu.

Schválenímjedné varianty se považují ostatní varianty za neprijaté.

5) Jestliže predložený návrh nezískal pri hlasování potrebnou vetšinu, muže se

zastupitelstvo na návrh starosty usnést na dohodovacím rízení. Starosta v tomto

prípade vyzve politické skupiny clenu zastupitelstva, aby jmenovaly po jednom

zástupci pro toto rízení, a zasedánízastupitelstva obce preruší. Dohodovacímu rízení

predsedá starosta. Dojde-Ii k dohode, která nasvedcuje tomu, že upravený návrh

získápotrebnou vetšinu, starosta obnoví prerušené zasedánízastupitelstva, prednese

upravený návrh a dá o nem hlasovat. Nezíská-Iiupravený návrh potrebnou vetšinu,

starosta konstatuje, že návrh usneseník danému bodu nebyl schválen.

6) Hlasování se provádí verejne, pokud tajné hlasování není stanoveno zákonem.

Verejné hlasování se provádí zdvižením ruky pro návrh nebo proti návrhu, nebo se lze

hlasování zdržet. Usneseníje prijato, hlasuje-Ii pro návrh nadpolovicní vetšina všech

clenu zastupitelstva.

7) Dva originály usnesení zastupitelstva podepisuje starosta spolu s místostarostou,

nebo jiným radním a overovatelé zápisu.

8) Zápis ze zastupitelstva se porizuje do 10 dnu po skoncení zasedání.

9) Usnesenízastupitelstva obce musí uloženo na mestském úrade k nahlédnutí.

10)Zverejnení zápisu ze zastupitelstva se provádí jeho vyvešením na úrední desce mesta

a elektronickou formou na webových stránkách mesta.

§10

Dotazy clenu zastupitelstva mesta

1) Clenové zastupitelstva mají právo vznášet dotazy, pripomínky a podnety na radu

mesta, její jednotlivé cleny, na výbory a vedoucí organizacních složek mesta,

statutární orgány príspevkových organizací, které mesto zrídilo, nebo zástupce mesta
v orgánech právnických osob, které mesto založilo.

2) Na dotazy a pripomínky odpovídá dotazovaný bezodkladne.
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3) Pripomínky, jejichž obsah vyžaduje prošetrení nebo provedení jiného opatrení,

zodpoví dotázaný písemne, nejdéle do 30 dnu.

4) Souhrnnou zprávu o vyrízení pripomínek a dotazu predkládá rada následujícímu

zasedání zastupitelstva. Pokud tazatel vyjádrí v této souvislosti nespokojenost

s vyrízením jeho dotazu, zaujímá k tomu konecné stanovisko zastupitelstvo.

5) Uplatnené dotazy na jednání zastupitelstva se zaznamenávajív zápise.

6) O písemných dotazech a pripomínkách a jejich vyrízení je vedena evidence na
mestském úradu.

§11

Péceo nerušený prubeh jednání

1) Nikdo nesmí rušit prubeh jednání zastupitelstv a predsedající muže rušitele vykázat

z jednací síne.

2) Nemluví-Ii recník k veci nebo prekrocí-Ii stanovený casový limit, odejme mu

predsedající slovo.

§12

Ukoncení zasedánízastupitelstva mesta

Predsedající prohlásí zasedání za ukoncené, by-Ii program jednání vycerpán a nikdo

se již nehlásí o slovo. Rovnež prohlásí zasedání za ukoncené, klesne-Ii pocet

prítomných clenu zastupitelstva pod nadpolovicní vetšinu, nebo nastaly-Ii skutecnosti

znemožnující nerušené jednání. V techto prípadech zasedánísvolá znovu do 15 dnu.

§13
Pracovní komise

1) Pro prípravu stanovisek a expertiz muže zastupitelstvo zrídit pracovní komise.

2) Do techto pracovních komisí zastupitelstvo volí své cleny a podle potreby další

odborníky a experty.
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3) Funkce pracovní komise koncí splnením úkolu pro který byla zrízena, nejpozdeji

s ukoncením zasedánízastupitelstva, na kterém se daná problematika projednávala.

§14

Organizacne technické záležitosti zasedánízastupitelstva mesta

1) O prubehu jednání zastupitelstva se porizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá

starosta a zapisovatel jednání. Vede také evidenci usneseníjednotlivých zasedání.

2) Schválený zápis dosvedcuje prubeh jednání a obsah usnesení.Jeho nedílnou soucástí

je vlastnorucne podepsaná listina prítomných.

3) V zápisese vždy uvádí:

a) den a místo jednání

b) hodina zahájení a ukoncení

c) jméno zapisovatele a urcených overovatelu zápisu

d) jména omluvených i neomluvených clenu zastupitelstva

e) schválený program jednání zastupitelstva

f) prubeh rozpravy sejmény recníku

g) podané návrhy a dotazy

h) výsledky hlasování

i) další skutecnosti, které by se podle rozhodnutí clenu mestského zastupitelstva mely

stát soucástízápisu

§15

Zabezpecení a kontrola usnesení

1) Organizacní opatrení k zabezpecení prijatých usnesení zajištuje starosta spolecne
s místostarostou.

2) Kontrolní výbor zastupitelstva tato opatrení sledují a kontrolují výsledky plnení.
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§ 16

Jednacírád schválilozastupitelstvomestadne 1.6.2011

I /
... .ul/LÝt

Mgr.Pavla Štrobachová MPA

starostka

-
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místostarosta


